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UNIVERSITATEA DIN CRAIOVA 

FACULTATEA DE ȘTIINȚE 

DEPARTAMENTUL DE CHIMIE 

 

PLANIFICAREA EXAMENELOR ÎN SESIUNEA  

IANUARIE - FEBRUARIE 2025 
 

CHIMIE FARMACEUTICĂ   

ANUL I 

Nr. crt. Disciplina Cadru didactic Data examenului 

1.  Fizică  Lect.dr. Morîntale Emilian 30.01.2025, ora 1000, sala 309 

2.  Chimie generală Conf.dr. Chiriţă Paul 22.01.2025, ora 1200, sala 309 

3.  Bazele chimiei organice Prof.dr. Brătulescu George  05.02.2025, ora 1200, sala 309 

4.  
Structura şi proprietățile 

moleculelor 

Lect.dr. Dobriţescu Aurelian 
27.01.2025, ora 1200, sala 308 

5.  Limba engleză Lect.dr. Marin Cristina 14.01.2025, ora 1600 sala 210 

6.  
Limba franceză Conf.dr. Chiriţescu Mihaela 14.01.2025, ora 1300, sala L114 

Agronomie 

7.  Matematică Lect.dr. Ionescu Adela 15.01.2025, ora 1800, sala 308 

8.  
Informatică Prof.dr. Dănciulescu Daniela 17.01.2025, ora 1200, sala C365 

Universitate 

9.  Educație fizică I Asist.dr. Banciu Alexandru 13.01.2025, ora 1500 

  

CHIMIE FARMACEUTICĂ 

ANUL II 

Nr. 

crt. 

Disciplina Cadru didactic Data examenului 

1.  Biochimie  Lect.dr. Ciobanu Georgeta  17.01.2025, ora 1100, sala 309 

2.  Modelare moleculară Lect.dr. Dobriţescu Aurelian 16.01.2025, ora 1200, sala 309  

3.  Chimie organică - funcţiuni 

mixte şi compuşi heterociclici 

Conf.dr. Moanţă Anca  31.01.2025, ora 1000, sala 309  

4.  Chimie analitică - cantitativă Conf.dr. Tigae Cristian  28.01.2025, ora 1000, sala 309 

5.  Cinetică chimică Prof.dr. Samide Adriana  23.01.2025, ora 1000, sala 202 

6.  Chimia nemetalelor Conf.dr. Chiriţă Paul  20.01.2025, ora 1100, sala 309 

 

CHIMIE FARMACEUTICĂ 

ANUL III 

Nr. 

crt. 

Disciplina Cadru didactic Data examenului 

1.  Reguli de bună practică în 

industria farmaceutică 

Lect.dr. Gănescu Anca 17.01.2025, ora 1200, sala 308 

2.  Prelevarea şi pregătirea probelor Lect.dr. Gănescu Anca 14.01.2025, ora 1200, sala 308 

3.  Metode de separare Conf.dr. Tigae Cristian  31.01.2025, ora 1000, sala 308 

4.  Bioelectrochimie Conf.dr. Tutunaru Bogdan 23.01.2025, ora 900, sala 309 

5.  Biocataliză Conf.dr. Cioateră Nicoleta 03.02.2025, ora 1000, sala 309 

6.  Aplicaţii chemometrice în chimia 

farmaceutică 

Lect.dr. Dobriţescu Aurelian 07.02.2025, ora 1200, sala 309 
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BIOCHIMIE TEHNOLOGICĂ 

  ANUL I 

Nr. crt. Disciplina Cadru didactic Data examenului 

1.  Fizică  Lect.dr. Morîntale Emilian 30.01.2025, ora 1000, sala 309 

2.  Chimie generală Conf.dr. Chiriţă Paul 23.01.2025, ora 1200, sala 309 

3.  Bazele chimiei organice Prof.dr. Brătulescu George  05.02.2025, ora 1200, sala 309 

4.  
Structura şi proprietățile 

moleculelor 

Lect.dr. Dobriţescu Aurelian 
27.01.2025, ora 1400, sala 309 

5.  Limba engleză Lect.dr. Marin Cristina 14.01.2025, ora 1600 sala 210 

6.  
Limba franceză Conf.dr. Chiriţescu Mihaela 14.01.2025, ora 1300, sala L114 

Agronomie  

7.  Matematică Lect.dr. Ionescu Adela 15.01.2025, ora 1600, sala 308 

8.  
Informatică Prof.dr. Dănciulescu Daniela 17.01.2025, ora 1200, sala C365 

Universitate 

9.  Educație fizică I Asist.dr. Banciu Alexandru 13.01.2025, ora 1400 

 

BIOCHIMIE TEHNOLOGICĂ 

ANUL II 

Nr. 

crt. 

Disciplina Cadru didactic Data examenului 

1.  Biochimie  Lect.dr. Ciobanu Georgeta  17.01.2025, ora 1100, sala 309 

2.  Modelare moleculară Lect.dr. Dobriţescu Aurelian 16.01.2025, ora 1400, sala 309  

3.  Chimia nemetalelor Conf.dr. Chiriţă Paul  20.01.2025, ora 1100, sala 309 

4.  Chimie organică - funcţiuni 

mixte şi compuşi heterociclici 

Conf.dr. Moanţă Anca  31.01.2025, ora 1200, sala 308 

5.  Chimie analitică - cantitativă Conf.dr. Tigae Cristian  29.01.2025, ora 800, sala 309 

6.  Cinetică chimică Prof.dr. Samide Adriana  23.01.2025, ora 1200, sala 202 

 

BIOCHIMIE TEHNOLOGICĂ 

ANUL III 

Nr. 

crt. 

Disciplina Cadru didactic Data examenului 

1.  Metode de separare Conf.dr. Tigae Cristian  07.02.2025, ora 1000, sala 309 

2.  Biocataliză Conf.dr. Cioateră Nicoleta 03.02.2025, ora 1200, sala 309 

3.  Bioelectrochimie Conf.dr. Tutunaru Bogdan 23.01.2025, ora 1200, sala 308 

4.  Biologie celulară şi moleculară Lect.dr. Olimid Diana 31.01.2025, ora 1200, sala 311 

5.  Senzori şi biosenzori Prof.dr.  Mureşeanu Mihaela 28.01.2025, ora 1200, sala 308 

6.  Biochimie analitică Prof.dr.  Mureşeanu Mihaela  21.01.2025, ora 1200, sala 309 
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UNIVERSITATEA DIN CRAIOVA 

FACULTATEA DE ȘTIINȚE 

DEPARTAMENTUL DE CHIMIE 

 

 

PLANIFICAREA EXAMENELOR ÎN SESIUNEA  

IANUARIE - FEBRUARIE 2025 

 
Master CHIMIA COMPUŞILOR BIOLOGIC ACTIVI  

ANUL I 

Nr. 

crt. 

Disciplina Cadru didactic Data examenului 

1.  Etică şi integritate academică Conf.dr. Chiriţă Paul 16.01.2025, ora 1400, sala 443C 

Universitate 

2.  Separări şi purificări avansate a 

compuşilor biologic activi 

Lect.dr. Simionescu Andreea 31.01.2025, ora 1200, sala 309 

3.  Tehnici analitice utilizate în 

laboratorul clinic 

Conf.dr. Tigae Cristian 28.01.2025, ora 1200, sala 309 

4.  Chimie clinică Prof.dr.  Mureşeanu Mihaela 04.02.2025, ora 900, sala 309 

5.  Ecotoxicologie Lect.dr. Ciobanu Georgeta  13.01.2025, ora 900, sala 309 

6.  Electrochimia compușilor biologic 

activi 

Conf.dr. Tutunaru Bogdan 23.01.2025, ora 1500, sala 309 

 

Master CHIMIA COMPUŞILOR BIOLOGIC ACTIVI  

ANUL II 

Nr. 

crt. 

Disciplina Cadru didactic Data examenului 

1.  Management și asigurarea 

calității 

Lect.dr. Gănescu Anca 15.01.2025, ora 1000, sala 308 

2.  Biotehnologii avansate Conf.dr. Mateescu Monica 20.01.2025, ora 1200, sala 308  

3.  Chimie organică avansată Prof.dr. Brătulescu George 07.02.2025, ora 1000, sala 308  

4.  Hematologie Conf.dr. Bugă Ana-Maria 27.01.2025, ora 1200, sala 309 

 

 


